
3 w w w . F a r h e e k h t e g a n . i r
سه‌شنبه ۳۰ خرداد ۱۳۹۶   ۲۵ رمضان ۱۴۳۸  ۲۰ ژوئن ۲۰۱۷   شماره  ۲۲۵۲

اخبار و گزارش‌هایی از تازه‌های دانشگاه آزاد اسلامی

اول هفتـــه جـــاری بـــود کـــه 
جزئیات برگـــزاری مصاحبه‌های 
دکتری دانشـــگاه آزاد اعلام شد. 
حسین‌زاده‌لطفی، مشاور رئیس 
این دانشگاه در امور آموزشی در 
مصاحبه‌ای از آغاز مصاحبه‌های 
دکتری سال 96 از اواسط تیرماه 
خبـــر داد. او گفت: »مصاحبه‌ها 
پس از اتمام تعطیلات تابستانی 
دانشـــگاه، بـــا یـــک روز وقفه از 
18 تیر آغاز می‌شـــود. بر اساس 
برنامه‌ریزی‌ای که برای استان‌ها صورت گرفته، 
هر استان چهار تا پنج روز زمان مصاحبه خواهد 
داشت تا داوطلبانی که در استان‌های مختلف 
دعوت به مصاحبه شـــده‌اند امکان حضور در 
همه مصاحبه‌ها را داشـــته باشند.« لطفی در 
ادامه به شیوه نمره‌دهی این آزمون اشاره کرد 
و گفت: »طبق مصوبه مجلس شورای اسلامی، 
مصاحبه‌‌50 درصد امتیاز کامل و آزمون کتبی 
نیز 50 درصد امتیـــاز را دارد. در مصاحبه از 
50 درصد امتیاز، 20 امتیاز مربوط به سوابق 
آموزشی و پژوهشی از جمله مقالات، کتاب‌ها، 

تالیفات و مـــدارک زبان‌های خارجی و دیگر 
افتخارات ارائه شـــده توسط داوطلب است و 
30 امتیاز مربوط به فرآیند مصاحبه و ارزیابی 

استادان در جلسات مصاحبه است.«
آغاز مصاحبه‌های دکتری دانشـــگاه آزاد در 
حالی اســـت که دانشـــگاه‌های دولتی نیز از 
6 خردادآغاز کرده‌اند و طبق اعلام مســـئولان 
سنجش تا اواخر تیر به طول خواهد انجامید.
 مصاحبه امسال  از آنجایی قابل‌توجه است که 
طبق گفته مسئولان سنجش نزدیک به 200 
هزار نفر مجاز به حضور در مرحله دوم شده‌اند 
و باید به این آمار، دانشـــجویان دانشگاه آزاد را 
نیز اضافه کرد. همه این مسائل از یک طرف و 
ظرفیت نزدیک به 14 هزار نفری آزمون امسال 
)دولتی( از طرف دیگر باعث شده است، استرس 
حضور در مرحله دوم که حول مصاحبه است، 
کمتر از آزمون کتبی نباشد. به همین بهانه سعی 
داریم پنج تکنیک کاربردی برای حضور موفق 
در جلسه مصاحبه را به داوطلبان معرفی کنیم.

 همه مدارک را همراه داشته باشید
اگر شما از آن دست دانشجوهایی هستید که 

همیشه یکسری مدارک را فراموش می‌کنید، 
ســـعی کنیـــد در زمان حضـــور در مصاحبه 
همه مدارک را به همراه داشـــته باشید. کلیه 
مســـتندات سوابق پژوهشـــی، کلیه مقالات 
تحـــت داوری و کتاب‌های نیمه‌کاره، گواهی 
رتبه کنکور ارشد و کارشناسی، گواهی تدریس 
در دانشـــگاه، گواهی طرح‌های پژوهشی و 
حرفه‌ای و گواهی شـــرکت در دوره آموزشی از 
مهم‌ترین مدارکی است که »حتما« باید همراه 

داشته باشید.

 درست رزومه بنویسد
رزومه‌نویســـی یکی دیگـــر از کارهای ظاهرا 
»دم‌دســـتی« اســـت، اما دقیق نوشـــتن آن 
می‌تواند در روند مصاحبه کمک‌های زیادی 
به شما کند. در رزومه‌نویسی باید سه اصل را در 
نظر بگیرید: 1- تمیز و بدون اشتباه بنویسید، 
به خصوص اینکه اشتباه املایی نداشته باشد، 
2- خلاصه بنویســـید، به این معنی که سعی 
کنید کل رزومه از چهار صفحه بیشتر نشود و 
3- صادق باشـــید، به این معنی که اگر خلاف 
آن چیزی که می‌نویســـید، باشید در جلسه 

حضوری برایتان دردسرساز می‌شود.

 به زبان اهمیت دهید
اگر مـــدرک زبان ندارید و زمان برای اخذ این 
مدرک را دارید پس زمان را از دســـت ندهید. 
از ســـوی دیگر اگر مدرکـــی دارید که اعتبار 
آن تمـــام شـــده اســـت، آن را نیز به جلســـه 
ببرید. گرچه امتیازی داده نمی‌شـــود اما در 
نگاه مصاحبه‌کننده به شما تاثیرگذار است. 
برعکس این مســـاله هم صدق می‌کند. اگر 
مدرکی دارید که نمره پایینی اســـت، آن را به 
جلسه نبرید. اگر هم اصلا مدرک زبان ندارید 
اعتماد‌به‌نفـــس خود را از دســـت ندهید و در 
جلسه مصاحبه اســـتاد خود را قانع کنید که 

زبان خود را ارتقا می‌دهید.

 استاد مصاحبه‌کننده را بشناسید
در مصاحبـه دکتـری همچـون یـک دیـدار 
ورزشـی بایـد طـرف مقابل خـود را بشناسـید؛ 
اول اینکـه تعـداد افراد مصاحبه‌کننده از دو تا 
10 نفـر متغیـر اسـت، کـه اطالع از »لِـم« آنها 
می‌توانـد کمـک زیـادی بـه شـما در مصاحبـه 

کنـد. البتـه پیش‌بینـی اینکـه چـه اسـتادی 
مصاحبه با شـما را در اختیار دارد امر سـختی 
اسـت. البته پیشـنهاد می‌کنیم برای شناخت 
تیـم مصاحبه‌کننـده ایـن راه‌هـا را امتحـان 
کنید: 1- مراجعه به دانشجویان دکتری رشته 
مـورد علاقـه، 2- مراجعـه به سـایت دانشـگاه و 
مشـاهده رزومه اسـاتید، 3- مراجعه به اساتید 
آشـنا در دانشـکده و پرسـش‌و‌جو کـردن و 4- 

رجـوع بـه دانشـجویان خود آن دانشـگاه.

 آمادگی عاطفی داشته باشید
ــت،  ــده اس ــنیده ش ــات ش ــی از جلس در بعض
برخــی اســاتید بــرای امتحــان ظرفیت عاطفی 
دانشــجویان،‌ ســعی در زیــر ســوال بــردن 
وضعیــت تحصیلــی و فکــری مصاحبه‌کننــده 
دارنــد. ســعی کنیــد در ایــن نــوع جلســات بــه 
ــردی  ــا خونس ــید و ب ــفته نباش ــه آش هیچ‌وج
تمــام و بــا اعتماد‌به‌نفــس اســتاد را قانــع 

کنیــد. 

آنچه داوطلبان آزمون دکتری باید بدانند

فوت و فن‌های موفقیت در مصاحبه دکتری

تبادل فرهنگی با گسترش 

واحدهای دانشگاهی

کارشناس امور بین‌الملل با بیان اینکه توسعه دانشگاه آزاد  

اسلامی از دیدگاه سیاست خارجی در کشورهای همسایه 

موثر است توسعه علمی جوامعی را که همراه ایران هستند، مفید 

ارزیابی کرد. فریدون مجلسی، درباره تبادل فرهنگی ایجاد شده 

به وسیله دانشگاه آزاد اسلامی گفت: »با گسترش واحدهای 

دانشگاهی شاهد تبادل فرهنگی هستیم.«

ارتقای رتبه 19 عضو هیات علمی 

دانشگاه آزاد اسلامی

در جلسه هیات ممیزه دانشگاه آزاد اسلامی، 19 پرونده  

هیات علمی موفق به دریافت ارتقای رتبه شدند. در 

این جلسه از مجموع 25 پرونده ارائه شده، با ارتقای رتبه 19 

پرونده موافقت و با ارتقای رتبه چهار پرونده به دلیل ضعف در 

مستندات پژوهشی مخالفت شد و دو پرونده نیز برای بررسی 

مجدد به کمیسیون ارجاع داده شد.

دانشگاه آزاد اسلامی امروز تعامل 

بهتری با آموزش عالی دارد

معاون آموزشـــی وزیـــر علوم، تحقیقـــات و فناوری  

تاکید کرد که دانشـــگاه آزاد اسلامی در شرایط امروز 

تعامل مناســـبی بـــا آموزش عالـــی کشـــور دارد و با بهتر 

شـــدن کیفیت این دانشـــگاه، امیدواریـــم کیفیت آموزش 

عالی کشـــور نیز رشـــد و تعالـــی پیدا کند. بـــه گزارش 

»آنا« مجتبی‌ شریعتی‌نیاســـر درخصوص رشـــته‌محل‌های 

دانشـــگاه آزاد اســـامی گفـــت: »تمام رشـــته‌محل‌های 

دانشـــگاه آزاد اســـامی که شـــاخص‌ها و مولفه‌های شورای 

گســـترش آمـــوزش عالـــی را دارند، تصویـــب و نهایی و به 

ســـازمان ســـنجش هم منعکس شـــده اســـت و از نظر این 

وزارتخانه هیچ مشـــکلی در این زمینه وجود ندارد.« معاون 

آموزشـــی وزیر علوم، تحقیقات و فنـــاوری افزود: »در حال 

حاضر که بحث رشـــته‌های کارشناسی‌ارشـــد مطرح است، 

روز گذشـــته همه رشـــته‌های کارشناسی‌ارشد دانشگاه آزاد 

اســـامی که مـــورد تایید این وزارتخانه قـــرار گرفته بودند، 

به ســـازمان سنجش ارســـال شدند.« 

نوریان: باید دانشگاه آزاد اسلامی 

را به بالاترین جایگاه خود برسانیم

اولین قسمت مجموعه تلویزیونی »مجله دانشگاه« از  

شبکه اول سیما پخش شد. این برنامه با هدف تبیین 

دستاوردها و موفقیت‌های دانشگاه آزاد اسلامی از بدو تاسیس 

تاکنون،  در 26 قسمت 7 دقیقه‌ای تهیه شده، که برنامه‌ها، 

راهبردها و توانمندی‌های بزرگترین دانشگاه حضوری جهان و 

نقش آن در بین مخاطبان و عموم جامعه به تصویر می‌کشد. 

علی‌اکبر ولایتی رئیس هیات موسس و هیات امنای دانشگاه 

آزاد اسلامی در بخشی از این برنامه گفت: دانشگاه آزاد اسلامی 

با این تعداد استاد و دانشجو و این میزان فضای آموزشی و 

پژوهشی در دنیا بی‌نظیر است. بخش دیگری از این برنامه 

اشاره کوتاهی به تاریخچه تاسیس این دانشگاه در سال 61 بود. 

نوریان سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی نیز در بخشی از این 

برنامه گفت: دانشگاه آزاد اسلامی متعلق به مردم و نظام است 

و باید کاری کنیم تا این ثمره انقلاب اسلامی در بهترین جایگاه 

و شرایط قرار گیرد. مجله دانشگاه در ایام ماه مبارک رمضان 

بعد از خبر 19 شبکه یک سیما پخش خواهد شد.
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همه چیز درباره ترم تابستان
 دانشگاه آزاد اسلامی

آغاز ثبت نام

پایان ثبت نام

تعداد هفته های آموزشی

آغاز ترم تابستان

پایان ترم

آغاز امتحانات پایان امتحانات

17 تیرماه 96

21 تیرماه 96

6 هفته

24 تیرماه 96

2 شهریور 96

4 شهریور  9 شهریور

وضعیت برای هر مقطع

کاردانی

 8 واحدحداکثر تعداد واحد قابل اخذ

  شهریه
1- حداکثر 6 واحد: نصف شهریه 

ثابت نیمسال + شهریه متغیر
2-  اخذ بیش از 6 واحد: دو سوم 

شهریه ثابت + شهریه متغیر

کارشناسی

 8 واحدحداکثر تعداد واحد قابل اخذ

شهریه
1- حداکثر 6 واحد: نصف شهریه 

ثابت نیمسال + شهریه متغیر
2-  اخذ بیش از 6 واحد: دو سوم 

شهریه ثابت + شهریه متغیر

کارشناسی ارشد

دو درس )حداکثر تا سقف 6 واحد(حداکثر تعداد واحد قابل اخذ

شهریه
نصف شهریه ثابت نیمسال + 

شهریه متغیر


